UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

______________________

          Số:            /PGDĐT
V/v tổ chức tập huấn về nâng cao năng lực
tổ chức dạy học trực tuyến và dạy học qua

truyền hình đối với cấp tiểu học.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

_____________________________

Thủ Thừa, ngày  04 tháng 10 năm 2021

      Kính gửi:
 - Hiệu trưởng các trường tiểu học;

 - Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Thực hiện công văn số 2594/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 00/9/2021 của
Sở Giáo dục và Đào tạoV/v tổ chức tập huấn cấp huyện về nâng cao năng lực tổ
chức dạy học trực tuyến và dạy học qua truyền hình đối với cấp tiểu học;
 Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tổ chức tập huấn cấp huyện về
nâng cao năng lực tổ chức dạy học trực tuyến và dạy học qua truyền hình đối với
cấp tiểu học cho đội ngũ CBQL và GV, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm: Tập huấn 1 ngày, ngày 07/10/2021 (thứ Năm),
khai mạc lúc 8 giờ, tại hội trường Phòng GD&ĐT Thủ Thừa.

2. Đối tượng tham dự tập huấn: Cán bộ quản lý và giáo viên cốt cán cấp
trường (02 người/trường gồm: 01 CBQL, 01 GV cốt cán; Riêng TH Long Thạnh
cử 01 CBQL). Các đại biểu CBQL và GV tham dự tập huấn cấp huyện chịu
trách nhiệm triển khai lại cho đơn vị trường của mình trước ngày 18/10/2021.

(yêu cầu các đại biểu dự tập huấn tuân thủ các quy định về phòng, chống
dịch COVID-19)

3. Báo cáo viên tập huấn cấp huyện: Cán bộ quản lý và giáo viên của
huyện được cử tham dự tập huấn theo Quyết định số 649/QĐ-SGDĐT ngày
15/9/2021 của Sở GD&ĐT Về việc cử cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn nâng
cao năng lực tổ chức dạy học trực tuyến và dạy học qua truyền hình đối với cấp
tiểu học.

Phòng GD&ĐT thành lập Ban tổ chức, báo cáo viên cấp huyện.
 (Danh sách phân công đính kèm)
4. Kinh phí: Kinh phí tập huấn từ nguồn ngân sách.
5. Nội dung tập huấn:

- Giới thiệu tổng quan về dạy học trực tuyến, dạy học qua truyền hình;
- Tập huấn một số kỹ thuật sử dụng công nghệ thông tin trong tổ chức dạy

học trực tuyến và dạy học qua truyền hình;

2

- Hướng dẫn phương pháp, hình thức tổ chức dạy học trực tuyến và dạy
học qua truyền hình của một số môn học;

- Giới thiệu minh họa tổ chức dạy học trực tuyến và dạy học qua  truyền
hình của một số môn học.

Trên đây là công văn tổ chức tập huấn về nâng cao năng lực tổ chức dạy
học trực tuyến và dạy học qua truyền hình đối với cấp tiểu học của Phòng
GD&ĐT, đề nghị hiệu trưởng các trường phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng, phó PGD;
- Lưu: VT, GDTH.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

3

DANH SÁCH
Phân công Ban tổ chức, Báo cáo viên tập huấn nâng cao năng lực tổ chức dạy học

trực tuyến và dạy học qua truyền hình đối với cấp tiểu học cấp huyện
(Kèm theo công văn số:         /CV-PGD ngày  04/10/2021 của Phòng GD&ĐT )

TT

Họvàtên Chứcvụ Đơnvị Phân công
phụ trách

1 Trần Thị Kim Nhãn Phó trưởng phòng Phòng GD&ĐT TB tổ chức

2 Bùi Văn Nhựt Chuyênviên Phòng  GD&ĐT TV BTC

3 Lê Thị Ngọc Diễm Giáo viên Trường TH Long Thạnh Báo cáo viên

Danh sách có 03 người .

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T10:48:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-10-04T15:24:32+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-10-04T15:24:33+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!